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ÖZET 

Bu çalışmada, küresel gelişim süreci içerisinde önemli bir yer alan 
eğitim politikalarına bağlı olarak Türkiye ve Avusturya’da 
uygulanmakta olan müzik öğretmeni yetiştirme programlarının 
benzerlik ve farklılıklarının incelenmesi amaçlanmaktadır. Çalışmanın, 
bu konuda yapılacak yeni çalışmalara ışık tutması ve yeni program 
hazırlama çalışmalarına bir alternatif model sunması açısından önemli 
ve yararlı olacağı düşünülmektedir. Çalışma, konusu gereği 
karşılaştırmalı bir eğitim araştırması olup, nitel bir çalışmadır. 
Doküman analizi ile elde edilen bulguların analizi sırasında ise sayısal 
verilerden yararlanılmıştır. 

Veri toplama aracı olarak iki ülkeden random olarak belirlenen 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi ve Graz Üniversitesinin yürürlükte olan 
Müzik Eğitimi Lisans programlarından yararlanılmıştır. Çalışma, 
Avusturya’da merkezi olmayan bir sistem uygulandığı için Türkiye ve 
Avusturya’dan birer üniversite ile sınırlı tutulmuştur. Karşılaştırma 
yapılırken daha önce yapılmış olan çalışmalar göz önünde 
bulundurularak veriler seçilmiş, sınıflandırılmış, konu ile ilgili tez, 
makale, dergi ve kitaplar irdelenmiş, programların benzer ve farklı 
yönleri ortaya konulmuştur. Araştırmada elde edilen verilerin 
sınıflandırılmasında ve karşılaştırılmasında, daha önce yapılmış olan 
çalışmalardan da yararlanılarak, karşılaştırma parametreleri 
belirlenmiş ve üç ana başlık altında müzik öğretmenliği lisans programı 
derslerinin incelemesi yapılmıştır. Bu ana başlıklar; müzik (genel ) alanı 
dersleri, pedagoji alanı dersleri ve bu derslerin dışında kalan diğer 
dersler olarak belirlenmiştir. Bu tür araştırmaların müzik eğitimi 
öğretmeni yetiştirme programlarının gelişimine katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Avusturya, karşılaştırmalı eğitim, müzik 
öğretmeni yetiştirme programı, müzik eğitimi, Türkiye. 
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ABSTRACT 

This study aims at presenting the comparative study of the music 
teacher training programs of Turkey and Austria in deference to the 
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education policies that reserve an important place in the process of 
global progression. Different data gathering tools will be utilized, 
including: music education programs in effect: both Mehmet Akif Ersoy 
University in Turkey and Graz University in Austria. The study had 
been limited with one university of two countries, because the system  
is not central in Austria. The studies made before, had been regarded 
while making comparison. Coupled with the study of relevant 
dissertations, papers, journals and books. As parameters of comparison 
the program includes constructional adjustments and major area 
courses of music. 

This program will consider various teaching practices in detail. In 
view of the findings obtained from the existing research, similarities and 
differences are identified. These similarities and differences exist 
between Turkey and Austria for the study of Music at the 
undergraduate level. The current study will take the existing changes 
and developments into consideration. It proposes to bring into 
prominence researches with regard to the feasibility of national and 
international education policies. It is anticipated that such researches 
shall contribute to the improvement of music teacher training 
programs. 

Key Words: Austria, comparative education, music teacher 
training, music education,Turkey. 

 

1. Giriş 

Türkiye’de müzik öğretmeni yetiĢtirme programları sürekli olarak bir model ve 

standardizasyon arayıĢı içindedir. Musiki Muallim Mektebi’nden günümüze kadar pek çok kez 
üniversiteler tarafından değiĢtirilen ve geliĢtirilen müzik öğretmeni yetiĢtirme programları, 1998 

yılında Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) tarafından tek ve ortak bir program haline 

dönüĢtürülmüĢtür (BarıĢeri, Özdek, Can, 2006; Kalyoncu, 2005; YÖK, 1998).  

Yapılan değiĢiklik genel olarak, uygulanmakta olan programların belli noktalarının 
tamamen çıkarılması, kısmen değiĢtirilmesi veya geniĢletilmesi ve yeni derslerin eklenmesi 

Ģeklindedir. Yenilenen program tam bir öğretim programı özelliği göstermeyip tanımsaldır; 

yalnızca ders adları ve içerik tanımlarını kapsar. YÖK, standardizasyon amacıyla programın 
merkezi olarak, tüm üniversitelerde üzerinde değiĢiklik yapılmaksızın uygulanmasını öngörmüĢtür 

(Kalyoncu, 2005). 1998’de uygulamaya konulan merkezi program üzerinde pek çok tartıĢmalar 

yapılmıĢ, eksikleri ve değiĢmesi gereken noktaları araĢtırmacılar ve akademisyenler tarafından 
ortaya konulmaya çalıĢılmıĢtır (Acim, 2004; Akgün, 2006; BarıĢeri, Özdek, Can, 2006; Dündar, 

2003; Kalyoncu, 2005; Kalyoncu, 2004). Sonuç olarak 2006-2007 öğretim yılında yeni bir 

değiĢiklik ile müzik öğretmeni yetiĢtirme programı bugünkü halini almıĢtır.  

2006 yılından itibaren uygulanan yeni müzik öğretmeni yetiĢtirme programı oldukça yoğun 
ders yükü ile karmaĢık bir görüntü içinde olmakla beraber, müzik öğretmeni yetiĢtirme 

programları, eğitim araĢtırmacılarının (Bulur, 2010; Bozkaya, 2010; Küçüköncü, 2010; Gün Duru 

ve Köse, 2012; Çevik, 2010; Gün ve Karakelle, 2012; Doğan, 2010; Berki ve Karakelle, 2009) 
odağındadır. Hep daha iyisini arama ve en ideal olana ulaĢma çabası, yeni alternatifleri inceleme 

isteğini ortaya çıkarmaktadır. Türkiye’nin çağdaĢlaĢma ve modernleĢme hedefi göz önüne 

alındığında, Avrupa’daki müzik öğretmeni yetiĢtirme programlarının incelenmesinin faydalı 

olacağı düĢünülmektedir. 
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Bu çalıĢmanın amacı, Avusturya’daki müzik öğretmeni yetiĢtirme programının incelenerek 
Türkiye’de uygulanmakta olan müzik öğretmeni yetiĢtirme programı ile karĢılaĢtırılmasıdır. Ayrıca 

çalıĢma kapsamında: 

1. Türkiye ve Avusturya’da uygulanan müzik öğretmeni yetiĢtirme programlarının müzik 
(genel) alanı yönünden farklılıkları ve benzerlikleri, 

2. Türkiye ve Avusturya’da uygulanan müzik öğretmeni yetiĢtirme programlarının 

pedagoji alanı bakımından farklılıkları ve benzerlikleri, 

3. Türkiye ve Avusturya’da uygulanan müzik öğretmeni yetiĢtirme programlarının müzik 
(genel) alanı ve pedagoji alanı haricindeki diğer dersler yönünden farklılıkları ve 

benzerlikleri, irdelenmiĢtir. 

1.1. Çalışmanın Önemi 

ÇalıĢmada karĢılaĢtırmalı bir program analizi sonucunda Türkiye ve Avusturya’nın müzik 

öğretmeni yetiĢtirme programlarının benzerlik ve farklılıklarını ortaya koymak amaçlanmıĢtır, 

böylece çalıĢmanın, bu konuda yapılacak çalıĢmalara ıĢık tutması ve yeni program hazırlama 
çalıĢmalarına bir alternatif sunması açısından önemli ve yararlı olacağı düĢünülmektedir. 

2. Yöntem 

2.1. Araştırmanın Modeli 

ÇalıĢma,konusu gereği karĢılaĢtırmalı bir eğitim araĢtırması olup, nitel bir çalıĢmadır. 
Doküman analizi ile elde edilen bulguların analizi sırasında sayısal verilerden yararlanılmıĢtır.  

2.2. Evren  

ÇalıĢmanın evrenini Türkiye ve Avusturya’dan random yöntemiyle belirlenen Mehmet 
Akif Ersoy Üniversitesi Müzik Öğretmenliği Lisans Programı ile Graz Üniversitesi Müzik 

Öğretmenliği Lisans Programı oluĢturmaktadır. ÇalıĢma, Avusturya’da merkezi olmayan bir sistem 

uygulandığı için Türkiye ve Avusturya’dan birer üniversite ile sınırlı tutulmuĢtur. 

2.3. Veri Toplama Araçları 

ÇalıĢmada nitel araĢtırma yöntemlerinde doküman incelemesi kullanılarak veriler 

toplanmıĢtır. Yıldırım ve ġimĢek’e göre (2005); doküman incelemesi, araĢtırılması hedeflenen olgu 

veya olgular hakkında bilgiler içeren yazılı kaynakların analizini ifade eder. Nitel araĢtırmada 
doküman incelemesi tek baĢına bir veri toplama yöntemi olabileceği gibi diğer veri toplama 

yöntemleri ile birlikte de kullanılabilir. 

Bu çalıĢmada nitel veri kaynağı olarak Avusturya ve Türkiye’de yürürlükte olan öğretmen 
yetiĢtirme mevzuatları, eğitim sistemleri ve öğretmen yetiĢtirme programlarına iliĢkin tez, makale 

ve bildiri gibi basılı bilimsel kaynaklardan yararlanılmıĢtır. Ayrıca bu üniversitelerini eğitim 

ağlarının elektronik sayfalarından yararlanılmıĢ ve ders programları veri kaynağı olarak 

kullanılmıĢtır. 

2.4. Verilerin Analizi 

ÇalıĢmanın veri analizi kısmında betimsel tarama yönteminden ve sayısal verilerden 

yararlanılmıĢtır. KarĢılaĢtırma yapılırken daha önce yapılmıĢ olan çalıĢmalar göz önünde 
bulundurularak veriler seçilerek sınıflandırılmıĢ, benzerlik ve farklılıklar ortaya konularak 

karĢılaĢtırılmıĢ ve yorumlanmıĢtır. 
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3. Bulgular 

3.1. Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Türkiye ve Avusturya’da uygulanan müzik öğretmeni yetiĢtirme programlarının müzik 

(genel) alanı yönünden farklılıkları ve benzerlikleri nelerdir? Alt problemine iliĢkin bulgular ve 
yorum aĢağıda verilmiĢtir. Programlarda yer alan Müzik (genel) Alanı Dersleri 4 alt baĢlıkta 

(Müzik Performansı, Müzik Pedagojisi, Müzik Teorisi ve Müzik Tarihi) incelenmiĢtir. Belirlenen 

alanlara iliĢkin toplam ders kredileri tabloların altında verilmiĢtir. 

a) Müzik Performansı 

Tablo 1. Türkiye’deki Programın Müzik Performansı Alt Alanında Yer Alan Derslerine 

İlişkin Bulgular 

Dersin Adı Dersin 
Toplam 

Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/c** 

% 

a/d*** 

% 

Piyano I-VII 14 17,8 8,1 5,7 

Bireysel Çalgı I-VII 14 17,8 8,1 5,7 

Bireysel Ses Eğitimi I-IV 8 10,1 4,6 3,3 

Koro I-VI 18 22,8 10,3 7,5 

Orkestra/Oda Müziği I-III 11 13,9 6,4 4,6 

EĢlik Çalma 2 2.5 1,2 0,8 

Okul Çalgıları (Gitar/ 

Bağlama/ Blokflüt) I-III 

8 10,1 4,6 3,3 

Geleneksel THM 
Uygulaması 

2 2,5 1,2 0,8 

Geleneksel TSM 
Uygulaması 

2 2,5 1,2 0,8 

TOPLAM 79 100 45,7 32,7 

*b: Müzik Performansı derslerinin toplam kredisi:79 

**c: Müzik Alanı derslerinin toplam kredisi: 173 

***d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 240 

 Tablo 1’de görüldüğü gibi Türkiye’deki müzik öğretmeni yetiĢtirme programında Müzik 

Performansı alt baĢlığı altında 9 ders(79 kredi) yer almaktadır. BU derslerin Müzik Alanı içindeki 
oranı % 45,7, tüm dersler içindeki oranı ise % 32,7’dir. En fazla krediye sahip olanlar; Koro (18 

kredi), Piyano (14 kredi), Bireysel Çalgı (14 kredi) ve Orkestra/Oda Müziği (11 kredi)’dir. Koro 

dersinin Müzik Alanı içindeki oranı % 10,3; tüm dersler içindeki oranı % 7,5’tir. Piyano ve 
Bireysel Çalgı derslerinin Müzik Alanı içindeki oranı & 8,1, tüm dersler içindeki oranı ise % 

5,7’dir. 
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Tablo 2. Avusturya’daki Programın Müzik Performansı Alt Alanında Yer Alan Derslerine 

İlişkin Bulgular 

Dersin Adı Dersin 
Toplam 

Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/c** 

% 

a/d*** 

% 

Piyano I-IV 4 11,4 6,4 4,3 

Birinci Çalgı I-VI 15 42,9 24 16,3 

Ġkinci Çalgı I-IV 4 11,4 6,4 4,3 

Koro I-IV 4 11,4 6,4 4,3 

Bireysel Ses Eğitimi I-IV 4 11,4 6,4 4,3 

Gitar 1 2,9 1,6 1,1 

Pop ve Jazz Söyleme I-II 2 5,7 3,2 2,3 

Eğitim Müziği (gitar-
piyano) 

1 2,9 1,6 1,1 

TOPLAM 35 100 56 38 

*b: Müzik Performansı derslerinin toplam kredisi:35 

**c: Müzik Alanı derslerinin toplam kredisi: 62,5 

***d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 92 

Tablo 2’de görüldüğü gibi, Avusturya’daki müzik öğretmeni yetiĢtirme programında 

Müzik Performansı alt baĢlığında 8 ders (35 kredi) yer almaktadır. Derslerin, Müzik Alanı içindeki 
oranı % 56; tüm dersler içindeki oranı ise % 38’dir. Türkiye’ye göre Müzik Performansı derslerinin 

sayıca az olmasına rağmen müzik alanı derslerinin içindeki oranının yüksek olması dikkat 

çekmektedir. Avusturya’da Müzik Alanında Performansa daha çok önem verildiği söylenebilir. Bu 
dersler içerisinde en fazla krediye sahip olanlar; Birinci Çalgı (15 kredi), Ġkinci Çalgı (4 kredi), 

Koro (4 kredi) ve Piyano (4 kredi)’dir. Türkiye’de uygulanan programda, Müzik Alanı ve tüm 

dersler içinde en yüksek orana sahip ders Koro ikeni Avusturya’da Birinci Çalgı’nın çok önemli bir 

yeri olduğu görülmektedir. BarıĢeri, Özdek ve Can (2006)’ın  çalıĢmalarının sonuçlarına göre 
Bireysel Çalgı dersinin süresinin artırılması önerilmiĢtir. Türkiye’de uygulanan programda 

BarıĢeri, Özdek ve Can (2006)’ın desteklediği Ģekilde yeterli biçimde geleneksel müziklerin de yer 

aldığı belirlenmiĢtir, Avusturya’daki programda ise geleneksel müziklere iliĢkin bir ders 
bulunmamaktadır. 

b)Müzik Pedagojisi 

Tablo 3. Türkiye’deki Programın Müzik Pedagojisi Alt Alanında Yer Alan Derslerine İlişkin 

Bulgular 

Dersin Adı Dersin 
Toplam 

Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/c** 

% 

a/d*** 

% 

Piyano ve Öğretimi 3 7,7 1,7 1,3 

Bireysel çalgı ve Öğretimi 3 7,7 1,7 1,3 

Elektronik Org Eğitimi 2 5,1 1,2 0,7 

Eğitim Müziği Dağarı 3 7,7 1,7 1,3 

Özel Öğretim Yöntemleri I-

II 

7 17,9 4,1 2,8 
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Orkestra/Oda Müziği ve 
Yönetimi 

3 7,7 1,7 1,3 

Koro ve yönetimi 3 7,7 1,7 1,3 

Oyuni Dans ve Müzik 2 5,1 1,3 0,7 

Okul Deneyimi 4 10,3 2,4 1,6 

Öğretmenlik Uyulaması 6 15,4 3,5 2,5 

Okulöncesi Müzik 
Eğitiminde Genel 
YaklaĢımlar 

3 7,7 1,7 1,3 

TOPLAM 39 100 22,5 16,1 

*b: Müzik Pedagojisi derslerinin toplam kredisi:39 

**c: Müzik Alanı derslerinin toplam kredisi: 173 

***d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 240 

Tablo 3’e göre, Türkiye’deki müzik öğretmeni yetiĢtirme programında, Müzik Pedagojisi 

alt alanında 11 ders (39 kredi) yer almaktadır. Derslerin Müzik alanı içindeki oranı % 22,5; tüm 
dersler içindeki oranı % 16,1’dir. Programda, Özel Öğretim Yöntemleri (7 kredi), Öğretmenlik 

Uygulaması (6 kredi) ve Okul Deneyimi (4 kredi) derslerine ağırlık verildiği görülmektedir. 

Müzik Pedagojisi alanında en fazla kredisi olan derslerin, Müzik Alanı içindeki oranlarına 
baktığımızda; Özel Öğretim Yöntemleri % 4,1; Öğretmenlik Uygulaması % 3,5; Okul Deneyimi ise 

% 2,4’lük bir orana sahiptir. Tüm dersler içindeki oranları ise Özel Öğretim Yöntemleri % 2,8; 

Öğretmenlik Uygulaması % 2,5; Okul Deneyimi % 1,6’dır. 

Tablo 4. Avusturya’daki Programın Müzik Pedagojisi Alt Alanında Yer Alan Derslerine 

İlişkin Bulgular 

Dersin Adı Dersin 
Toplam 

Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/c** 

% 

a/d*** 

% 

Orkestra Yönetimi I-III 1,5 11,2 2,4 1,6 

Öğretim Teorileri ve 
Uygulama I-II 

4 29,6 6,4 4,3 

Sınıf Ortamında Staj I-II 3 22,2 4,8 3,3 

Dans ve Hareket I-IV 2 14,8 3,2 2,2 

Müzik ve Bilgisayar I-IV 2 14,8 3,2 2,2 

Çocuk ve Gençlerin Ses 
GeliĢimi 

1 7,4 1,6 1,1 

TOPLAM 13,5 100 21,6 14,7 

*b: Müzik Pedagojisi derslerinin toplam kredisi:13,5 

**c: Müzik Alanı derslerinin toplam kredisi: 62,5 

***d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 92 

Müzik Pedagojisi alt baĢlığında kapsanan derslere bakıldığında, Avusturya’da derslerin, 

Türkiye’deki programa göre daha az olduğu (6 ders,13,5 kredi) görülmektedir. Derslerin Müzik 

Alanı içindeki oranı % 21,6; tüm dersler içindeki oranı ise % 14,7’dir. Ders sayılarındaki belirgin 
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farka rağmen, Müzik Alanı içinde kapladıkları yer açısından oransal bir denklik söz konusudur 
(Bkz. Tablo 3 ve Tablo 4). 

Ġki program arasındaki ortak nokta; Müzik Pedagojisi alt alanında benzer derslerin ağırlıklı 

olmasıdır. Bu dersler, Öğretim Teorileri ve Uygulama (4 kredi) ve Sınıf Ortamında Staj (3 kredi) 
dersleridir. 6 dersten oluĢan Müzik Pedagojisi alt alanında, bilgisayar dersinin müzikle 

birleĢtirilmiĢ olarak Müzik ve Bilgisayar adıyla yer alması göze çarpan diğer bir noktadır. 

Türkiye’de Bilgisayar dersi, Fakültelerin diğer bölümleriyle ortak zorunlu dersler kapsamında 

iĢlenmektedir. 

Türkiye’deki programda Piyano ve Bireysel Çalgı derslerinin öğretimsel boyutuna iliĢkin 

dersler de yer alırken Avusturya’da aynı durum söz konusu değildir. Bunun yanı sıra Türkiye’de 

Orkestra/Oda Müziği dersi hem performans hem pedagojik olarak verilmekte, Avusturya’da ise 
sadece pedagojik bir ders olarak yer almaktadır. Ġki program arasındaki benzer noktalardan bir 

diğeri de dans ve müzik iliĢkisine dair bir dersin her iki programda da yer almasıdır. 

b) Müzik Teorisi 

Tablo 5. Türkiye’deki Programın Müzik Teorisi Alt Alanında Yer Alan Derslerine İlişkin 

Bulgular 

Dersin Adı Dersin 
Toplam 

Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/c** 

% 

a/d*** 

% 

Müziksel ĠĢitme-Okuma-

Yazma I-VI 

22 50 12,7 9,2 

Armoni-Kontrpuan-EĢlik I-IV 8 18,2 4,6 3,3 

Müzik Biçimleri 3 6,9 1,7 1,2 

Türk Müziği Çok Seslendirme 2 4,5 1,2 0,8 

Eğitim Müziği Besteleme 3 6,9 1,7 1,2 

Geleneksel THM 2 4,5 1,2 0,8 

Geleneksel TSM 2 4,5 1,2 0,8 

Çalgı Bakım Onarım Bilgisi 2 4,5 1,2 0,8 

TOPLAM 44 100 25,5 18,1 

*b: Müzik Teorisi derslerinin toplam kredisi:44 

**c: Müzik Alanı derslerinin toplam kredisi: 173 

***d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 240 

Tablo 5 incelendiğinde Türkiye’deki müzik öğretmeni yetiĢtirme programında, Müzik 
Teorisi alt baĢlığında 8 ders (44 kredi) yer almaktadır. Derslerin Müzik Alanı içindeki oranı % 

25,5; tüm dersler içindeki oranı ise % 18,1’dir. Programda ağırlıklı derslerin, Müziksel ĠĢtme-

Okuma-Yazma (MĠOY) dersi (22 kredi) ve Armoni-Kontrpuan-EĢlik (8 kredi) olduğu 

görülmektedir. MĠOY dersinin, Müzik Teorisi derslerinin toplam kredisinin yarısını oluĢturduğu, 
Müzik Alanı içinde % 12,7; tüm dersler içinde ise % 9,2’lik bir orana sahip olduğu görülmektedir. 

Armoni-Kontrpuan-EĢlik dersinin Müzik Alanı içindeki oranı % 4,6; tüm dersler içindeki oranı % 

3,3’tür. Programda geleneksel Türk müziklerine iliĢkin derslerin teori boyutunda da yer aldığı 
görülmektedir. Ayrıca; öğrencilere Çalgı Bakım ve Onarım Bilgisi ile Eğitim Müziği Besteleme 

dersleri de verilmektedir. 

 



240         Elvan GÜN DURU – Sibel KARAKELLE

 

Turkish Studies 
International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic 

Volume 8/3, Winter 2013 

Tablo 6. Avusturya’daki Programın Müzik Teorisi Alt Alanında Yer Alan Derslerine İlişkin 

Bulgular 

Dersin Adı Dersin 
Toplam 

Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/c** 

% 

a/d*** 

% 

Ton Bilgisi I-IV 6 54,5 9,6 6,5 

ĠĢitme ve Ritm Eğitimi I-IV 2 18,3 3,2 2,3 

Form Bilgisi 1,5 13,6 2,4 1,6 

Müzikanaliz 1,5 13,6 2,4 1,6 

TOPLAM 11 100 17,6 12 

*b: Müzik Teorisi derslerinin toplam kredisi:11 

**c: Müzik Alanı derslerinin toplam kredisi: 62,5 

***d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 92 

Tablo 6 incelendiğinde, Müzik Teorisi alt baĢlığında kapsanan derslerde Avusturya’da 4 

ders (11 kredi) bulunmaktadır. Bu derslerin Müzik Alanı içindeki oranı % 17,6; tüm dersler 
içindeki oranı ise % 12’dir. Avusturya’daki programda kredisi en fazla olan dersler; Ton Bilgisi (6 

kredi) ile ĠĢitme ve Ritm Eğitimi (2 kredi)’dir. Bu iki dersin, Türkiye’deki MĠOY dersinin 

bölünmüĢ Ģekli olduğu görülmektedir. Bu konuya iliĢkin olarak Kalyoncu (2004) ve Töreyin 
(2004) de bu dersin bölünerek verilmesi gerektiği görüĢünü desteklemektedirler. 

Form Bilgisi dersinin her iki programda ortak bir ders olduğu görülmektedir. 

Avusturya’daki programda çalgı bakımı ve onarımı, besteleme, armoni-eĢlik ve geleneksel 

müziklere iliĢkin teorik dersler bulunmamaktadır. Ancak, Müzik Performansı baĢlığında Eğitim 
Müziği dersinin gitar ve piyano ile eĢliklendirme Ģeklinde yapıldığı göz ardı edilmemelidir. 

c) Müzik Tarihi 

Tablo 7. Türkiye’deki Programın Müzik Tarihi Alt Alanında Yer Alan Derslerine İlişkin 

Bulgular 

Dersin Adı Dersin 
Toplam 

Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/c** 

% 

a/d*** 

% 

Müzik Kültürü 3 27,3 1,7 1,3 

Genel Müzik Tarihi 3 27,3 1,7 1,3 

Türk Müzik Tarihi 2 18,1 1,2 0,6 

Güncel Popüler Müzikler 3 27,3 1,7 1,3 

TOPLAM 11 100 6,3 4,5 

*b: Müzik Tarihi derslerinin toplam kredisi:11 

**c: Müzik Alanı derslerinin toplam kredisi: 173 

***d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 240 

Müzik Tarihi alt baĢlığında kapsanan derslere iliĢkin bulguların yer aldığı Tablo 7’de 4 

ders (11 kredi) yer almaktadır. Derslerim Müzik Alanı içindeki oranı % 6,3; tüm dersler içindeki 
oranı ise % 4,5’tir. Müzik Kültürü, Genel Müzik Tarihi ve Güncel Popüler müzikler derslerinin 

Müzik Alanı içinde % 1,7, tüm dersler içindeki oranı % 1,3’lük bir orana sahip olduğu 

görülmektedir. Türk Müzik Tarihi dersinin ise Müzik alanı içindeki oranı % 1,2; tüm dersler 
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içindeki oranı % 0,6’dır. Türkiye’deki programda Müzik Tarihi alt baĢlığındaki derslerin 4 ayrı 
bölümde iĢlenerek, bir anlamda özele indirgenmiĢ olduğu görülmektedir. 

Tablo 8. Avusturya’daki Programın Müzik Tarihi Alt Alanında Yer Alan Derslerine İlişkin 

Bulgular 

Dersin Adı Dersin 
Toplam 

Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/c** 

% 

a/d*** 

% 

Müzik Tarihi I-II 3 100 4,8 3,3 

TOPLAM 3 100 4,8 3,3 

*b: Müzik Teorisi derslerinin toplam kredisi:3 

**c: Müzik Alanı derslerinin toplam kredisi: 62,5 

***d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 92 

Tablo 8’de görüldüğü gibi, Müzik Tarihi alt baĢlığında Avusturya’da 1 dersin (3 kredi) yer 
almaktadır. Ġki dönem verilen Müzik Tarihi dersinin Müzik Alanı içindeki oranı % 4,8; tüm dersler 

içindeki oranı ise % 3,3’tür. Ġki program arasındaki farklılığın, Türkiye’de Türk Müziğine ve 

kültürel mirasın aktarılmasına verilen önemden kaynaklandığı düĢünülmektedir. Ancak 

Avusturya’da sadece Müzik Tarihi dersinin verilmesi yeterli görülmüĢtür. Kredi açısından 
Türkiye’den daha az olmasına rağmen, programda kapladığı oranın Türkiye’deki oranlara yakın 

olduğu görülmektedir. 

3.2. İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Türkiye ve Avusturya’da uygulanan müzik öğretmeni yetiĢtirme programlarının pedagoji 

alanı bakımından farklılıkları ve benzerlikleri nelerdir? Alt problemine iliĢkin bulgular ve yorum 

aĢağıda verilmiĢtir. 

Tablo 9. Türkiye’deki Programın PedagojiAlanında Yer Alan Derslerine İlişkin Bulgular 

Dersin Adı Dersin Toplam 
Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/d** 

% 

Eğitim Bilimine GiriĢ 4 11,4 1,7 

Eğitim Psikolojisi 4 11,4 1,7 

Öğretim Ġlke ve Yöntemleri 4 11,4 1,7 

Türk Eğitim Tarihi 2 5,8 0,8 

Ölçme ve Değerlendirme 4 11,4 1,7 

Öğretim Teknolojileri ve Materyal 
Tasarımı 

4 11,4 1,7 

Sınıf Yönetimi 3 8,6 1,2 

Rehberlik 4 11,4 1,7 

Türk Eğitim Sistemi 3 8,6 1,2 

Özel Eğitim 3 8,6 1,2 

TOPLAM 35 100 14,6 

*b: Pedagoji derslerinin toplam kredisi:35 

**d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 240 
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Tablo 9 incelendiğinde, Türkiye’deki müzik öğretmeni yetiĢtirme programının Pedagoji 
Alanında 10 ders (35 kredi) bulunmaktadır. Derslerin tüm dersler içindeki oranı % 14,6 olarak 

bulunmuĢtur. Programda belirgin bir Ģekilde ön planda olan ders bulunmamaktadır.  En çok 

ağırlığa sahip olan derslerin Pedagoji alanındaki oranlarına baktığımızda; 4’er krediye sahip olan 
Eğitim Bilimine GiriĢ, Eğitim Psikolojisi, Öğretim Ġlke ve Yöntemleri, Ölçme ve Değerlendirme, 

Öğretim Teknolojileri ve Materyal Tasarımı ile Rehberlik derslerinin % 11,4’lük bir orana sahip 

olduğu görülmektedir. Bu derslerin tüm dersler içindeki oranları ise % 1,7’dir. Ayrıca programda 

Türk Eğitim Tarihi (2 kredi) ve Türk Eğitim Sistemi (3 kredi9 gibi ulusal eğitim tarihi ve yapısına 
iliĢkin dersler de yer almaktadır. 

Tablo 10. Avusturya’daki Programın Pedagoji Alanında Yer Alan Derslerine İlişkin Bulgular 

Dersin Adı Dersin Toplam 
Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/d** 

% 

Meslek Eğitimine GiriĢ I-II 3 10,7 3,3 

 Meslek Eğitimi I-V 5 17,9 5,4 

Meslek Öğretim Kuramları I-II 3 10,7 3,3 

Diğer Sosyal Bilimlerde Meslek 
Eğitimi I-II 

3 10,7 3,3 

Sınıf Yönetimi ve Uygulama I-
II 

3 10,7 3,3 

Diğer Özel Alan Pedagojileri I-
II 

3 10,7 3,3 

Proje-Tasarı I-II 6 21,4 6,4 

Alan Eğitimi Semineri 2 7,2 2,1 

TOPLAM 28 100 30,4 

*b: Pedagoji derslerinin toplam kredisi:28 

**d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 92 

Tablo 10 incelendiğinde, Avusturya’daki müzik öğretmeni yetiĢtirme programında 8 ders 
(28 kredi) yer almaktadır. Bu derslerin tüm dersler içindeki oranı ise (% 30,4) dikkat çekici 

düzeyde yüksektir. Avusturya’da pedagoji derslerinin çoğunlukla meslek eğitimine yönelik olduğu 

görülmektedir. Ġki program arasında ortak kabul edilebilecek 2 ders, Sınıf Yönetimi ve Öğretim 
yöntemlerine iliĢkin derslerdir. Türkiye’de 10 pedagoji dersinden, kredi açısından ön plana çıkan 

bir ders bulunmazken, Avusturya’da 8 ders içerisinde, Proje-Tasarı (6 kredi) Meslek Eğitimi (5 

kredi) derslerine ağırlık verildiği görülmektedir. Avusturya’da pedagoji dersleri tüm derslerin 
1/3’ünü oluĢtururken, Türkiye’de bu oranın % 14,6’da kaldığı belirlenmiĢtir. 

3.3. Üçüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Türkiye ve Avusturya’da uygulanan müzik öğretmeni yetiĢtirme programlarının müzik 

(genel) alanı ve pedagoji alanı haricindeki diğer dersler yönünden benzerlikleri ve farklılıkları 
nelerdir? Alt problemine iliĢkin bulgular ve yorum aĢağıda verilmiĢtir. 
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Tablo 11. Türkiye’deki Programın Diğer DerslerAlanında Yer Alan Derslerine İlişkin 

Bulgular 

Dersin Adı Dersin Toplam 
Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/d** 

% 

Türkçe Sözlü ve Yazılı Anlatım 4 12,5 1,7 

Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılâp 
Tarihi 

4 12,5 1,7 

Yabancı Dil: Ġngilizce 6 18,8 2,5 

Felsefe 3 9,3 1,3 

Bilgisayar I-II 10 31,3 4,7 

Bilimsel AraĢtırma Yöntemleri 2 6,3 0,8 

Topluma Hizmet Uygulamaları 3 9,3 1,3 

TOPLAM 32 100 14 

*b: Diğer baĢlığı altındaki derslerinin toplam kredisi: 32 

**d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 240 

Tablo 11’deki bulgular incelendiğinde, Diğer Dersler baĢlığı altında 7 dersin (32 kredi9 

bulunduğu görülmektedir. Bu derslerin tüm dersler içindeki oranı % 14 olarak bulunmuĢtur. En 

fazla krediye sahip dersler Bilgisayar (10 kredi), Yabancı Dil: Ġngilizce (6 kredi), Türkçe Sözlü ve 

Yazılı Anlatım (4 kredi) ve Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılap Tarihi (4 kredi)’dir. Tüm dersler içindeki 
oranlara baktığımızda ise Bilgisayar % 4,7; Yabancı Dil: Ġngilizce % 2,5; Türkçe Sözlü ve Yazılı 

Anlatım ile Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılâp Tarihi % 1,7’lik bir oranla programda yer almaktadır. 

Tablo 11. Avusturya’daki Programın Diğer Dersler Alanında Yer Alan Derslerine İlişkin 

Bulgular 

Dersin Adı Dersin Toplam 
Kredisi (a) 

a/b* 

% 

a/d** 

% 

Güzel KonuĢma Eğitimi 0,5 33,3 0,5 

DavranıĢ Eğitimi 1 66,7 1,1 

TOPLAM 1,5 100 1,6 

*b: Diğer baĢlığı altındaki derslerinin toplam kredisi:1,5 

**d: Programda yer alan tüm derslerin kredisi: 92 

Tablo 12’de görüldüğü gibi, Avusturya’daki müzik öğretmeni yetiĢtirme programında 

Diğer Dersler baĢlığı altında 2 ders (1,5 kredi) yer almaktadır ve tüm dersler içindeki oranı % 

1,6’dır. Programda, DavranıĢ Eğitimi (1 kredi) ve Güzel KonuĢma (0,5 kredi) gibi öğretmenlik 
mesleği ile doğrudan iliĢkisi olduğu düĢünülen derslere yer verilmiĢtir. Ġki ülkenin programları 

arasındaki en belirgin farkın Diğer Derslere iliĢkin bulgularda olduğu görülmektedir. Türkiye’de bu 

derslerin; programda oldukça büyük bir orana sahip ve çoğunlukla genel kültür olarak 

nitelendirilebilecek özellikte dersler olması dikkat çekicidir. Ayrıca lisans düzeyindeki bir 
programda, Türkçe ve Yabancı dil dersinin yer alması da iki ülkenin eğitim sistemlerindeki temel 

farklılıklardan biri olarak göze çarpmaktadır. 
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4. Sonuç ve Öneriler 

4.1. Sonuçlar 

ÇalıĢmada elde edilen bulgulara göre; Türkiye’de Müzik Performansı alt alanında Koro, 

Avusturya’da ise Bireysel Çalgı dersinin daha ağırlıklı olduğu ve performans derslerinin daha 
büyük yer kapladığı görülmüĢtür. Türkiye’de geleneksel müziklere iliĢkin dersler ile Piyano ve 

Bireysel Çalgı derslerinin öğretimine yönelik derslerin de yer alırken Avusturya’da yer 

almamaktadır. Avusturya’da MĠOY dersinin bölünmüĢ bir Ģekilde ve 4 döneme yayılarak verildiği 

görülmüĢtür. Ayrıca Müzik Tarihi alt alanında Türkiye’de 4, Avusturya’da sadece 1 ders 
bulunmaktadır. Genel olarak Müzik Alanında Türkiye’de 32 ders (173 kredi), Avusturya’da 19 ders 

(62,5 kredi) bulunduğu görülmüĢtür. 

Pedagoji alanda yer alan derslerin Avusturya’daki programda tüm derslerin yaklaĢık 
1/3’ünü oluĢturduğu, Türkiye’de ise % 14,6 oranında olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Avusturya’da 

meslek eğitimine daha çok ağırlık verildiği, Türkiye’de farklı olarak Türk Eğitim Sistemi, Türk 

Eğitim Tarihi, Ölçme ve Değerlendirme, Öğretim Teknolojileri ve Materyal Tasarımı, Rehberlik 
gibi derslerin yer aldığı görülmüĢtür. Genel olarak Pedagoji alanında Türkiye’de 10 der (35 kredi), 

Avusturya’da 8 ders (28 kredi) yer almaktadır. 

Diğer Dersler alanında Türkiye’deki derslerin çoğunlukla genel kültür dersleri olduğu, 

Avusturya’da ise öğretmenlik mesleğine iliĢkin dersler olduğu belirlenmiĢtir. Türkiye’deki 
Bilgisayar dersi fakültenin diğer bölümleri ile ortak zorunlu dersler kapsamında bilgisayar 

kullanma becerisine iliĢkin bir ders olarak verilirken Avusturya’da Müzik ve Bilgisayar adıyla 

Müzik Pedagojisi alnında verilmektedir. Genel olarak Diğer Dersler alnında Türkiye’de 7 ders(32 
kredi), Avusturya’da 2 ders (1,5 kredi) bulunduğu saptanmıĢtır. 

4.2. Öneriler 

ÇalıĢmada ulaĢılan sonuçlara dayanarak Türkiye’deki müzik öğretmeni yetiĢtirme 

programında Bireysel Çalgı dersinin saatinin artırılması, performans derlerine ağırlık verilmesi, 
MĠOY dersinin alt alanlara ayrılarak daha geniĢ kapsamlı iĢlenmesi önerilebilir.  

Pedagoji derslerine ve uygulamalarına daha çok ağırlık verilmeli, öğretmenlik mesleğine 

iliĢkin uygulamalı dersler artırılarak, öğrencilerin üstün bir donanımla mezun olmaları 
sağlanmalıdır. Pedagoji alanındaki derslere iliĢkin yeni araĢtırmalar yapılmalı, ihtiyaçlar 

doğrultusunda dersler yeniden belirlenerek programdaki etkililikleri artırılmalıdır. 

Türkiye’deki müzik öğretmeni yetiĢtirme programı, Diğer Dersler açısından sahip olduğu 
yoğun ders yükünden arındırılarak daha sade ve öz bir hale getirilmeli, öğretmenlik mesleğinden 

kopuk olmayan derslere yer verilmelidir. Bilgisayar dersi, Müzik teknolojisi kapsamında 

düĢünülerek içeriği yeniden gözden geçirilmelidir. Programda yer alan derslerin her birinin mesleki 

yaĢamda kullanılabilirliğinin test edilip, lisans programının yeniden ele alınmalı, yoğun ders 
yükünün hafifletilerek öğrencilere performans derslerine çalıĢabilmeleri için zaman yaratılmalıdır. 
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